[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 декабря 2020 г.                                                                                        № 852
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и постановлением администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 № 705 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Вичуга", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры  городского округа Вичуга» следующие изменения:

       1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974:

       1.1.1.  строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» изложить в новой редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год – 60 311 832,47 руб.,

2021 год – 29 277 321,25 руб.,

2022 год – 29 116 453,27 руб.

в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2020 год – 36 170 543,47 руб.,

2021 год – 29 277 321,25 руб.,

2022 год – 29 116 453,27 руб.

- областной бюджет:

2020 год – 24 141 289,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.

   1.1.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

                                     «4. Ресурсное обеспечение программы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Программа «Развитие культуры городского округа Вичуга», всего:
	60 311 832,47
	29 277 321,25
	29 116 453,27

	- бюджет городского округа Вичуга
	36 170 543,47
	29 277 321,25
	29 116 453,27

	- областной бюджет
	24 141 289,00
	-
	-

	1.1.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	47 323 089,78
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- бюджет городского округа Вичуга
	26 616 033,78
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- областной бюджет
	20 707 056,00
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения», в т.ч.:
	6 200 805,14
	2 936 340,20
	 2 918 333,00

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 294 741,14
	2 936 340 20
	2 918 333,00

	- областной бюджет
	2 906 064,00
	-
	-

	1.3
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», всего:
	3 640 941,69
	2 527 791,12
	2 514 358,92

	-бюджет городского округа Вичуга
	3 112 772,69
	2 527 791,12
	2 514 358,92

	-областной бюджет
	528 169,00
	-
	-

	1.4
	Подпрограмма «Развитие архивного дела», всего:
	1 179 429,95
	1 036 468,37
	1 026 580,27

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 179 429,95
	1 036 468,37
	1 026 580,27

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	1.5
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области бухгалтерского учета», всего:
	1 967 565,91
	1 737 861,81
	  1 709 246,71

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 967 565,91
	1 737 861,81
	  1 709 246,71

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	Итого, в т.ч.:
	60 311 832,47
	29 277 321,25
	29 116 453,27

	- бюджет городского округа Вичуга
	36 170 543,47
	29 277 321,25
	29 116 453,27

	- областной бюджет
	24 141 289,00
	-
	-

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения»:
          1.2.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год – 47 323 089,78 руб.,

2021 год – 21 038 859,75 руб.,

2022 год – 20 947 934,37 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2020 год – 26 616 033,78 руб.,

2021 год – 21 038 859,75 руб.,

2022 год – 20 947 934,37 руб.

- областной бюджет:

2020 год – 20 707 056,00 руб.,

2021 год – 0,00 руб.,

2022 год – 0,00 руб.

        1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:
                         « 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», всего:
	47 323 089,78
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- бюджет городского округа Вичуга
	26 616 033,78
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- областной бюджет
	20 707 056,00
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха населения»
	35 533 616,10
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- бюджет городского округа Вичуга
	26 026 560,10
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- областной бюджет
	9 507 056,00
	-
	-

	1.1.1
	Направление расходов «Организация культурного досуга населения»
	25 526 188,73
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- бюджет городского округа Вичуга
	25 526 188,73
	21 038 859,75
	20 947 934,37

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	1.1.2
	Направление расходов «Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры  Ивановской области  до средней заработной платы  в Ивановской области», в т.ч.:
	10 007 427,37
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	500 371,37
	-
	-

	- областной бюджет
	9 507 056,00
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа»
	11 789 473,68
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	589 473,68
	-
	-

	- областной бюджет
	11 200 000,00
	-
	-

	1.2.1
	Направление расходов «Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»
	11 789 473,68
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	589 473,68
	-
	-

	- областной бюджет
	11 200 000,00
	-
	-

    2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А. и начальника Отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софронову А.А.

Врип главы городского округа Вичуга

                Д.Н. Домашников